[image: image1.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	  от
	 17.11.2015 г.
	№
	32

Об утверждении методики расчета объемов

иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Нижнебанновского
муниципального образования в бюджет
Красноармейского муниципального района
на осуществление переданных полномочий в соответствии
с заключенными соглашениями

В соответствии ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нижнебанновского муниципального образования  РЕШИЛ:
           1. Утвердить методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нижнебанновского муниципального образования,  в бюджет Красноармейского муниципального района на осуществление переданных полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2016 год.

            3. Обнародовать настоящее решение, разместить решение на официальном сайте муниципального  образования.
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнебанновского МО.
Глава Нижнебанновского
муниципального образования                                         В.Н.Панфилов
Секретарь Совета                                                                Е.А. Родина
                                                                               Приложение к решению
                                                                               Совета депутатов Нижнебанновского

                                                                               муниципального образования
                                                                               от 17.11.2015 г. № 32
МЕТОДИКА РАСЧЕТА
объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нижнебанновского муниципального образования в бюджет Красноармейского муниципального района на осуществление переданных полномочий в соответствии с заключенными соглашениями

        1. Настоящая Методика определяет порядок расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нижнебанновского муниципального образования (далее – поселение) в бюджет Красноармейского муниципального района на осуществление переданных полномочий в соответствии с заключенными соглашениями.

       2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, переданных поселением Красноармейскому муниципальному району.
       3. Объем иных межбюджетных трансфертов по каждому виду вопросов местного значения определяется с учетом объемов бюджетных ассигнований на реализацию соответствующих полномочий органов местного самоуправления муниципального района, предусмотренных в бюджете Красноармейского муниципального района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), рассчитанных в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований местного бюджета и численности населения района.
       4. Объемы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников, осуществляющих соответствующие полномочия, их материально-технического обеспечения, иных затрат (обеспечение материальными запасами, увеличение стоимости основных средств; транспортные и командировочные расходы; работы, услуги по содержанию имущества; прочие работы и услуги, необходимые для исполнения полномочий).
        Расчет производится по следующей формуле:
             ОМТi = Рi х Кр;
 ОМТi – объем i межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета  поселения;
Рi – расходы на реализацию соответствующего передаваемого полномочия,

исчисленные, исходя из количества специалистов, исполняющих полномочия (годовой фонд оплаты труда с начислениями  работников и прочие расходы, необходимые для исполнения полномочия);
 Кр - коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов объема доходов поселения (Кд) и численности населения поселения (Кч);
            Кр = (Кд+Кч) / 2;
Кд – коэффициент объема доходов, определенный как отношение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения (Дi) (за исключением доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, от продажи земельных участков и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности), сформированных при планировании бюджета на очередной (текущий) финансовый год к общему объему налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений (Доб) (за исключением доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, от продажи земельных участков и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности), передавших соответствующее полномочие;
            Кд = Дi /Доб;
Кч – коэффициент численности, определенный как отношение численности населения поселения (Чi) к общей численности населения поселений Чоб, передавших соответствующее полномочие в последнем отчетном году;
             Кч = Чi / Чоб;
        5. Объем расходов на реализацию соответствующего передаваемого полномочия рассчитывается исходя из потребности в бюджетных средствах на исполнение данного полномочия. Финансовое управление Красноармейского муниципального района до 1 ноября текущего года направляет органу местного самоуправления поселений исходные данные объемов иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет муниципального района.